Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

Theo phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh với
nội dung:“Mặt tiền đường 33 mét sát bên hông chợ Mới Lăng Cô, TT Lăng Cô,
huyện Phú Lộc, có khu quy hoạch phân lô bán nền cho người dân nhưng chưa hạ
trụ kéo điện, đi đường nước sạch gây khó khăn trong sinh hoạt cho người dân khi
xây dựng nhà ở…”. Sau khi kiểm tra, rà soát vấn đề phản ánh, Ban Quản lý dự án
đầu tư xây dựng khu vực huyện Phú Lộc báo cáo kết quả cụ thể như sau:

Công trình Khu phố chợ Lăng Cô (giai đoạn 1) đã được UBND huyện phê
duyệt tại Quyết định số 3277/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2019, công trình
đã khởi công vào ngày 8/4/2020 đến nay, công trình đã cơ bản hoàn thành, trong đó
hạng mục cấp điện đã được thực hiện và đấu nối theo phê duyệt; Hạng mục cấp
nước của công trình Khu phố chợ Lăng Cô (giai đoạn 1) đã được thực hiện theo
thiết kế đã được phê duyệt. Vị trí đấu nối trên hệ thống đường ống nước thuộc dự
án Đường phía đông đầm Lập An (đường Nguyễn Văn), do Ban quản lý dự án đầu
tư xây dựng khu vực Khu kinh tế, công nghiệp làm chủ đầu tư.

Sau khi tiếp nhận phản ánh, Chủ đầu tư đã tiến hành làm việc với Ban Quản
lý Khu kinh tế, công nghiệp về việc xin đấu nối hệ thống cấp nước công trình Khu
phố chợ Lăng Cô và đã giao Ban Quản lý dự án ĐTXD Khu vực Khu kinh tế, công
nghiệp chủ trì, phối hợp với Trung tâm Quản lý, khai thác hạ tầng Khu kinh tế,
công nghiệp xử lý theo quy định; báo cáo Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp
tỉnh trước ngày 17/4/2024. Sau thời điểm đó, Chủ đầu tư sẽ tiến hành làm việc và
đấu nối nước để phục vụ cho các hộ tái định cư đã giao đất xây dựng.

Trên đây là một số nội dung báo cáo về ý kiến phản ảnh. Ban Quản lý dự án
đầu tư xây dựng khu vực huyện kính báo cáo để UBND huyện biết để tổng hợp,
báo cáo Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế.

Trân trọng kính báo cáo./.

UBND HUYỆN PHÚ LỘC
BANQLDAĐTXDKHUVỰC

Số: 266/BQLDA-XD

CỘNGHÒAXÃHỘI CHỦNGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Lộc, ngày 16 tháng 4 năm 2024

V/v giải quyết phản ảnh từ Trung tâm
giám sát điều hành đô thị thông minh

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T16:35:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG KHU VỰC<bandtxd.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!